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skeligt vil kunne gjøres til Gjenstand for en

«Lov til Forelæggelse for Rigsdagen. Indfal-
lingen rinder Nr. 13 angaaer derimod et For-
hold, man ved Lov kan ordne og ogsaa har
havt til Hensigt at ordne, —« nemlig: Styr-
mandsvæfenet i Danmark og i Slesvig. Der

har i saa Henseende været en væsentlig Uover-
eensstemmelse mellem disse 2 Dele af Landet,
idet der hidtil har været forskjellige Examina-
torer ansatte, een i Slesvig og een i Kjøben-
havn. Dette har givet Anledning til Riv-
ninger, idet man har sagt, at det var lettere

paa det ene Steds end paa det andet at tage
Examen, og dette har atter tilveiebragt Til-

strømning derhen, hvor man ansaae det lettest
at faae Eramem For at bortrydde den skade-;
lige Virkning af dette Forhold har man hath
til Formaal at indrette det saaledes, at eni
Eraminator bereiser, hele Landet og afholders
Examen.. Det har imidlertid været nødvend·igts
i denne Anledning at foretage Eonference med

Bestyrelsen iSlesvig, som har forhaletSagen,
saa at Loven

, skjøndt den kan siges næsten at

være fuldført, dog »ikke vil kunne sorelægges
Thinget i- denne Session, da Tiden ,er
saa langt fremrykket. Ministeriet gaaer saa-!
ledes, hvad dette Punkt betræffer, fuld-
stændig ind paa , hvad det ærede Udvalg
har udtalt, lom den Sum, som er opført
til Lønningen til Navigations Examinationen.
Hvad Pensionskassen angaaer, «da er denne

separate Fond tilligemed flere andre af Sit-eta-

tens separate Fonds under Behandling af en

særskilt Commission, da der med Hensyn til
Eiendomsretten iil denne Fond er Tvivl tilstede,«
hvilken Tvivl muligt i Tiden kan blive Gjenstand
for retlig Afgjørelse, , skjøndt Marineministeriet
naturligviis ikke anseer det enten hensigtsmæssigt
eller ønskeligt, at Uenigheden mellem to Mini-

sterier, her Finantsministeriet og Marinemini-

steriet, bliver Gjenstand for retlig Afgjørelse
Sagen er imidlertid endnu ikke afgjort, og
indtil dens endelige Afgjørelse gaaer Mini-

steriet fuldkommen ind paa, hvad der af det
ærede Udvalg er udtalt om,» at» der af denne

Kasse ikke bevilges nye Pensioner. Ja , Mi-

nisteriet gaaer endnu et Skridt videre derved,

i at, da denne Kasse hidtil har havt et Tilskud
- afStatskassen, som i detØieblik, der ikke læn-"

- gere bevilges nogen nv Pension af denne

« Kasse, formeentlig kan undværes, da dette Be-
s«løb kan bestrides af Fondens egne Jndtægter.
- Jeg vil derfor ved Sagens Zdie Behandling
» tillade mig at, stille et Ændringssorslag i denne

Retning, hvis ikke Udvalget maatte findes be-

redvilligt dertil, hvorom jeg skal tillade mig at

conferere med det, idet jeg naturligviis nærer

den Overbeviisning, at det maa være Finant-
ferne behageligt, at faa store Summer, som
muligt« staae til ·Finantsernes Disposition.
Sluttelig skal jeg tillade mig at berøre endnu
et Punkt, som ligeledes er omtalt i Betænk-

ningen, nemlig Yttringerne angaaende Sø-

qvæsthuset og Assistentshuset. Der er i Be-

tænkningen udtalt et Slags Tvivl angaaende
Rigtigheden ’af den Beregning, hvorefter Ud-

gifterne ere beregnede, den Basis, der er lagt
til Grund for Overslaget. Der findes yttret:
Udgifterne synes ci Overslaget ansatte for høit,
medens Jndtægterne ere anslaaede for lavt, og
at dette er skeet just i detOieblik, da Overskud-
det i Overeensstemmelse med Lov af- 9de Aprilid. A. skulde anvendes til Juvalidforsorgelse.
"J den Anledning skal jeg tillade mig korteligt
at oplyse for Thinget, at Jndtægterne i Aaret
1850 have berøvet sig ut 35,280 Rbd. Den
har imidlertid været en tilfældig Jndtægt, til
Beløb 1,696 Rbd., som hidrører fra tidligere
uaffordredeSmmner, og som altsaa ikke kunne

tages med i Betragtning ved Overslaget for
det følgende Aar. Dernæst har man anseet
det for hensigtsmæssigt til Grund for Oversla-
get for det kommende Aar at lægge Jndtæg-
terne i den nærmest foregaaende Tid, fra Iste
»April 1851 til Budgettets Affattelse i Augustz’
3Jndtægten var i den Tid 11——12,000 Rbd.,
næsten 12,000 Rbd., og derefter er det, at

Jndtiegten for det følgende Finantsaar er an-

sat til 32«,000 Rbd. Hvad angaaer Udgifterne
ved Assistentshuset, da ere de ansatte saa høit
paa Grund af de Proeenter, som efter det da-

værende»Pante-Antal» tilkom Forvalteren, og
disse Procenter beløbe sig til 500 Rbd.
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